



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุโนนตาเถร

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุโนนตาเถร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๙ เมตร ยาว ๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๗๙ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดและรูปแบบตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด ราคากลาง ๕๖๗,๓๐๐.- บาท (-ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานสอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๘๓,๖๕๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ประสงค์จะยื่นซองสอบราคาไปดูสถานที่ ในวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๕๙ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน จ่าหน้าซองถึงที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ภายในวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๕๘ ก่อนเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จะถือวันและเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรได้ลงรับจากไปรษณีย์เป็นเวลารับซอง เมื่อพ้นเวลาที่กำหนดจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่ว่าการอำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.- บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ระหว่างวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th www.nontathen.go.th หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๔๙๗-๗๒๓๔-๕

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๗,๓๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุโนนตาเถร ขนาดกว้าง ๙ เมตร ยาว ๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๗๙ ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๖๗,๓๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ , ปร.๕
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลาง
 - ๕.๓ แบบประเมินราคาากลางงานก่อสร้างประเภทอาคาร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 ๑. นายพิตรพิบูล ธนาพรกนกรัตน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายมงคล รักสินิท ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง เป็นกรรมการ
 ๓. นายวิเศษ ช้อสว่าง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ปร.5

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการ อบต. โนนตาเถร

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	445,814	1.2726	567,343	
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	คอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			567,343	
	ตั้งงบประมาณเพียง			567,300	
ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน					
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	79 ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	7,181 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 53/2559 ลงวันที่ 15 ต.ค. 59

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพิตรพิบูลย์ ธนาพรกนกรัตน์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพิตรพิบูล ธนาพรกนกรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิเศษ ชื้อสว่าง)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ปร. 4

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการ อบต. โนนตาเถร

ประมาณการเลขที่

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

แบบเลขที่

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ผู้ประมาณการ

นายมงคล รักสนิท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
1	งานโครงสร้างค.ส.ถ.								
	- ขุดดิน	3.0	ลบ.ม.			148	444	444	
	- ดินถม	16	ลบ.ม.	298	4,768	99	1,584	6,352	
	- ทราฮายาบดอัดแน่น	4	ลบ.ม.	200	800	91	364	1,164	
	- คอนกรีต 1:3:5	0.85	ลบ.ม.	1,400	1,190	398	338	1,528	
	- คอนกรีต 1:2:4	15	ลบ.ม.	1,975	29,625	436	5,540	36,165	
	- เหล็ก RB 6 มม.	38	เส้น	45	1,710	8	304	2,014	
	- เหล็ก DB 12 มม.	64	เส้น	166	10,624	30	1,920	12,544	
	- ลวดผูกเหล็ก	16	กก.	26	416			416	
	- ตะปู	28	กก.	56	1,568			1,568	
	- ไม้แบบ	52	ตร.ม.	115	5,980	133	6,916	12,896	
	- เหล็กตะแกรง WRIE MASH ศก. 4 ม.ม. @ 0.20 ม.	83	ตร.ม.	35	2,905	5	415	3,320	78,411
2	งานหลังคา								
	- แผ่นสังกะสีรีดลอน	128	ตร.ม.	230	29,440	70	9,960	38,400	
	- ครอบหลังคา (สังกะสี)	36	เมตร	220	7,920	50	1,800	9,720	
	- C-75x45x15x2.3 mm.	26	ท่อน	412	10,712	179	4,654	15,366	
	- C-100x50x20x3.2 mm.	24	ท่อน	618	14,832	207	4,968	19,800	
	- แผ่นเหล็กขนาด 200x200x9 mm.	16	แผ่น	200	3,200			3,200	
	- เหล็กกล่อง 100x50x2mm	13	ท่อน	837	10,881	230	2,990	13,871	
	- ตะปูเกลียวยี่ด	150	ตัว	5	750			750	
	- ปิดลอนไม้สังเคราะห์ พร้อมเชิงชาย 8" (ทูอินวัน)	54	ม.	150	8,100	52	2,808	10,908	
	- รางน้ำสังกะสีตะเข้ราง	7	ม.	120	840	20	140	980	112,995
3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. (ทึบาร์)	67	ตร.ม.	220	14,740	75	5,025	19,765	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น	12	ตร.ม.	220	2,640	75	900	3,540	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- ฝ้าชายคากะเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	54	ตร.ม.	260	14,040	75	4,050	18,090	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								41,395

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ปร. 4

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการ อบต. โนนตาเถร

ประมาณการเลขที่

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

แบบเลขที่

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ผู้ประมาณการ

นายมงคล รักสนิท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
4	งานผิวพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดหยาบ	67	ตร.ม.	76	5,092	30	2,010	7,102	
	- พื้น ค.ส.ล.ผิวขัดหยาบ (รวมทางลาดและบันไดภายนอก)	11	ตร.ม.	76	836	30	330	1,166	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 8"x8"	4	ตร.ม.	221	884	125	500	1,384	
	ชนิดผิวหยาบกันลื่น (ภายในห้องน้ำทั้งหมด)								9,652
5	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบ	160	ตร.ม.	178	28,480	60	9,600	38,080	
	- ผนังกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	3	ตร.ม.	248	744	91	273	1,017	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8"x8"	10	ตร.ม.	258	2,580	138	1,380	3,960	
	- เสาเอ็น ทับหลัง	70	ม.	70	4,900	35	2,450	7,350	
	- ตัวอักษรเหล็กพับขึ้นรูปหนา 1 ซม. สูง 18 ซม.	1	งาน	5,000	5,000	-	-	5,000	
	- ราวจับเหล็ก ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว ตามแบบ	3.60	ม.	300	1,080	100	360	1,440	56,847
6	งานประตู - หน้าต่าง (เหมารวม)								
	- ป.1	1	ชุด	15,000	15,000	-	-	15,000	
	- ป.2	1	ชุด	5,000	5,000	-	-	5,000	
	- น.1	6	ชุด	6,500	39,000	-	-	39,000	
	- น.2	1	ชุด	1,300	1,300	-	-	1,300	
	- น.3	3	ชุด	1,000	3,000	-	-	3,000	63,300
7	งานสุขภัณฑ์								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมหัวก๊อกแบบ ก้านโยก และอุปกรณ์ครบชุด (พร้อมเคาน์เตอร์)	1	ชุด	2,200	2,200	298	298	2,498	
	- โถล้างน้ําราบชนิดชนิดพลาสติก พร้อมสายฉีดชำระ	1	ชุด	3,500	3,500	298	298	3,798	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	2,050	2,050	298	298	2,348	
	- กระจกเงา ขนาด 0.60x0.80 ม. อย่างดี	1	ชุด	500	500	70	70	570	
	- ก๊อคน้ำติดผนังอย่างดี	1	ชุด	150	150	25	25	175	
	- ราวแขวนผ้า อย่างดี	1	ชุด	350	350	70	70	420	

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ปร. 4

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการ อบต. โนนตาเถร

ประมาณการเลขที่

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

แบบเลขที่

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ผู้ประมาณการ

นายมงคล รัตสนิท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- รุระบายน้ำทิ้ง พร้อมตะแกรงค้กก้นสแตนเลส สำหรับท่อ PVC ขนาด สก. 2"	1	ชุด	400	400	70	70	470	
	- ราวจับสแตนเลส สก. 1 1/2" (ตามแบบ)	3	ชุด	3,500	10,500	-	-	10,500	20,779
8	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	- ท่อสวม PVC สก. 4" ชั้น 8.5	1	จุด	530	530	200	200	730	
	- ท่อเมนสวม ท่อ PVC สก.ขนาด 4" สีฟ้า ชั้น 8.5	1	ท่อน	650	650	192	192	842	
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC สก. 2" ชั้น 8.5	1	จุด	350	350	100	100	450	
	- ท่อน้ำทิ้ง ท่อ PVC สก.ขนาด 2" สีฟ้า ชั้น 8.5	3	ท่อน	177	531	80	240	771	
	- ท่อน้ำ โสโครก PVC สก. 2" ชั้น 8.5	1	จุด	350	350	100	100	450	
	- ท่อน้ำทิ้ง ท่อ PVC สก.ขนาด 2" สีฟ้า ชั้น 8.5	1	ท่อน	177	177	80	80	257	
	- ท่อประปา PVC สก. 1/2" ชั้น 13.5	4	จุด	150	600	45	180	780	
	- ท่อน้ำประปา ท่อ PVC สก. 3/4" สีฟ้า ชั้น 13.5	3	ท่อน	69	207	80	240	447	
	- ท่อระบายอากาศ ท่อ PVC สก. 1" สีฟ้า ชั้น 8.5	1	ท่อน	68	68	80	80	148	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 2,000 ลิตร และอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	13,200	13,200	1,980	1,980	15,180	
									20,055
9	งานระบบไฟฟ้า								
	- หลอด Fluorescent 2x36 watt แบบเปลือย	6	ชุด	600	3,600	135	810	4,410	
	- หลอด Fluorescent 1x36 watt แบบเปลือย	1	ชุด	300	300	115	115	415	
	- เสารับไฟฟ้า (ปลั๊ก) ชนิดมีสายดิน ติดตั้งแบบฝังผนัง	8	จุด	80	640	80	640	1,280	
	- สวิตช์ไฟฟ้า	7	จุด	55	385	70	490	875	
	- ตู้รวมระบบไฟฟ้า	1	ชุด	2,500	2,500	400	400	2,900	
	- สายไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ ดวงโคม	22	ชุด	100	2,200	50	1,100	3,300	
	- สายเมนไฟฟ้าเข้าอาคาร	1	จุด	1,500	1,500	300	300	1,800	14,980
10	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติกทั้งเงา	380	ตร.ม.	35	13,300	28	10,640	23,940	
	- ทาสีกันสนิม	20	ตร.ม.	45	900	38	760	1,660	
	- ทาสีน้ำมัน	20	ตร.ม.	55	1,100	35	700	1,800	

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ปร. 4

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการ อบต. โนนตาเถร

ประมาณการเลขที่

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

แบบเลขที่

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ผู้ประมาณการ

นายมงคล รักสนิท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
									27,400
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							445,814	ยกไป ปร 5

รายชื่อผู้ประมาณการ ตรวจสอบ เห็นชอบ อนุมัติ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ/ตรวจสอบ

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพิตรพิบูล ธนาพรกนกรัตน์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. โนนตาเถร

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

ตำแหน่ง นายก อบต. โนนตาเถร